
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 августа 2024 г. г.Нефтекумск № 1255

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению на территории
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года  № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06 октября 2003
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в соответствии с постановлением региональной
тарифной комиссией Ставропольского края «О согласовании стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на
территории Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края»,
Уставом Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края,
администрация Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую  стоимость услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению на территории
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 10 мая 2023 г.
№ 657 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению на территории
Нефтекумского городского округа Ставропольского края».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края Лягусь А.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Д.Н. Сокуренко



УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 20 августа 2024 г. № 1255

СТОИМОСТЬ УСЛУГ,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению  на территории Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно
гарантированному перечню

услуг по погребению

№
п/п

Наименование  услуг

Пункт 1
статьи 9

Пункт 3
статьи 12

1. Оформление документов, необходимых для
погребения

118,48 334,18

2. Предоставление гроба длиной не более 2,2
м.:

 с обивкой 5 050,00
 без обивки 4 450,00

3. Предоставление предметов, необходимых
для погребения: надмогильный крест

500,00 -

4. Доставка гроба и других предметов,
необходимых  для погребения

427,38 -

5. Перевозка  умершего на кладбище 1 403,13 1 251,23

6. Облачение тела - 1 463,58

7. Погребение:
7.1. Рытье могилы экскаватором 499,05 499,05
7.2. Захоронение 372,16 372,16

ВСЕГО 8 370,20 8 370,20
____________


